

SERTIFIKAT KELULUSAN

Nomor: 13.004/DO-DKM/VI/2022 Diberikan kepada:

Ratih Setyo Rini, S.Sos., M.M.

Dinyatakan lulus sebagai **peserta** DIKLAT nasional **"Optimalisasi Bahan & Media Pembelajaran dalam Kurikulum Merdeka Belajar"** yang dilaksanakan pada tanggal

26 - 30 Juni 2022.

Hari ke	Materi yang Dipelajari	Alokasi Waktu/ Jumlah JP		
		Terbimbing	Mandiri	
1	✓ Pengenalan kurikulum merdeka belajar✓ Menyiapkan mindset pendidik merdeka belajar	✓ 1 JP ✓ 1 JP	✓ 3 JP ✓ 3 JP	
2	 ✓ Hakikat bahan ajar dalam dunia pendidikan ✓ Memilih bahan ajar dalam kurikulum merdeka belajar 	✓ 1 JP ✓ 1 JP	✓ 3 JP ✓ 3 JP	
3	✓ Hakikat media pembelajaran dalam dunia pendidikan	✓ 2 JP	✓ 6 JP	
4	✓ Berbagai alternatif pengembangan bahan ajar & media pembelajaran dalam pendidikan	✓ 2 JP	✓ 6 JP	
5	✓ Memilih bahan ajar & media pembelajaran dalam kurikulum merdeka belajar	✓ 2 JP	✓ 6 JP	
	Sub Total	10 JP	30 JP	
	Total		40 JP	

Scan untuk Verifikasi Keaslian Sertifikat ID Sertifikat:7/3/2022 8:40:45



Supported By: Yayasan Dunia Akademisi untuk Negeri SK menteri Hukum dan HAM nomor AHU-0021194.AH.01.04 tahun 2021 Hormat Kami, Jombang, 30 Juni 2022 Founder Diklat Online



Ditandatangani Secara Digital Muhammad Khoiron, M.Pd.









<mark>ga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat</mark>

Alamat: Jl. Kramat Raya No. 98, Senen, Jakarta Pusat 10450. Telp. (021) 23231170, Fax (021) 21236158, Ext. 704, 705, e-mail: lppm@bsi.ac.id

SURAT TUGAS 1696/D.01/LPPM-UBSI/VI/2022

Tentang

Pelatihan Diklat Nasional 26-30 Juni 2022 **Diklat Online**

TEMA:

Optimalisasi Bahan dan Media Pembelajaran dalam Kurikulum Merdeka Belajar

1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar. Menimbang

2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Pelatihan.

MEMUTUSKAN

Pertama Menugaskan kepada saudara

Ratih Setyo Rini S.Sos., M.M

Kedua Mempunyai tugas sbb:

Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana

mestinya.

Jakarta,20 Juni 2022

LPPM Universitas Bina Sarana Informatika

Taufik Baidawi, M.Kom

Tembusan

- Rektor Universitas Bina Sarana Informatika
- Arsip
- Ybs

